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Urządzenie do miareczkowania

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do
miareczkowania cieczy.

W znanych urządzeniach do miareczkowania
cieczy ruch cieczy miareczkowanej odbywa się w
kierunku zwrotnym, co nie zapewnia dokładnego
wymieszania, bądź obrotowo np. za pomocą mie¬
szadła magnetycznego. To ostatnie rozwiązanie za¬
pewnia równomierniejsze wymieszanie cieczy, po¬
woduje jednak przy małych objętościach (mikro-
analizy) zabranie znacznej ilości cieczy, która po¬
zostaje na wyjmowanym magnesie mieszającym.
Ponadto miareczkowanie próbek cieczy odbywa
się indywidualnie, co przy masowych analizach
pochłania znaczną ilość czasu.

Celem wynalazku jest skonstruowanie urządze¬
nia do miareczkowania, które umożliwiałoby jed¬
nocześnie wstrząsanie i mieszanie oraz nie mia¬
łoby wad wyżej omówionych rozwiązań.

Urządzenie według wynalazku składa się z ru¬
chomego (odchylanego) ramienia, do którego za¬
mocowano pionowo śrubę mikrometryczną, steru¬
jącą tłok pipety. Przesuwanie kowadełka śruby
powoduje ruch tłoka, a wielkość tego ruchu moż¬
na odczytać na skali śruby mikrometrycznej. Ru¬
chome ramię jest zamocowane do podstawy, w
której umieszczony jest silnik napędzający mag¬
nes i mechaniczne mieszadło cieczy, potrząsające
końcem probówki ruchem kołowym. Probówki są
umieszczone w bębnie obrotowym, osadzonym na
podstawie, a koniec pipety zanurzony jest w cie-
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czy probówki. Tak więc zawartość probówki może
być mieszana za pomocą magnesu lub mieszadła
mechanicznego.

Po odchyleniu ramienia, końcówka pipety zo¬
staje wyjęta z probówki, a następnie — poprzez
obrót bębna — zostaje podstawiona do miarecz¬
kowania następna probówka.

Urządzenie według wynalazku przedstawiono na
rysunku. Śruba mikrometryczną 1 zamocowana
do ruchomego ramienia 3 steruje tłokiem pipe¬
ty 2. Przez odchylenie ramienia 3 zostaje wyjęty
koniec pipety 2 z probówki 4 umieszczonej w ob¬
rotowym bębnie 6, w którym umieszczono szereg
probówek. Koniec probówki 4 opiera się o mimo-
środowe mechaniczne mieszadło 5 potrząsające
końcem probówki ruchem kołowym. Pod mie¬
szadłem 5 umieszczony jest magnes 7, umożliwia¬
jący mieszanie cieczy w probówce na drodze
magnetycznej. Zarówno magnes 7 jak i mieszadło
5 napędzane silnikiem 11 zamocowane są w pod¬
stawie 12. Do podstawy 12 zamocowane jest rów¬
nież obrotowo ramię 3. Zagłębienie końcówki pi¬
pety 2 w probówce 4 można regulować śrubą 9
i ustalać nakrętką 10. Mieszanie cieczy za pomo¬
cą magnesu 7 stosuje się w przypadku odmie¬
rzania cieczy do większych naczyń, które trudno
byłoby wstrząsać za pomocą mieszadła mecha¬
nicznego 5, i przy których ilość cieczy zwilżająca
mieszadełko jest procentowo bardzo mała.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do miareczkowania przeznaczone
do odmierzania i podawania bardzo małych ilości
cieczy, zawierające śrubę mikrometryczną steru¬
jącą tłokiem pipety, znamienne tym, że śruba mi¬
krometryczną (1) i pipeta (2) są zamocowane pio¬
nowo do ruchomego ramienia (3), połączonego z
podstawą (12) na której osadzony jest obrotowo

bęben (6) z otworami na probówki (4), których
końce opierają się na mimośrodowym mechanicz¬
nym mieszadle (5) napędzanym wraz z magnesem
(7) za pomocą silnika (11) wbudowanego w pod¬
stawie (12).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że do ramienia (3) zamocowana jest śruba (9) z
nakrętką ustalającą (10).
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